
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

segunda-feira, 09 de maio de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº655  Ticket: 65500 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO, em todos os seus termos, o Processo 
Seletivo Simplificado  nº. 04/2016, nos termos da Ata 
lavrada às 12 horas do dia 27 de abril de 2016 pela 
Comissão  do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria nº. 
4171 de 24 de março de 2.015, em que foi efetuado o 
julgamento e classificação para a contratação temporária  de 
Assistente Social , produza seus jurídicos e legais efeitos. 
 
Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais 
pertinentes. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG,  de 06 de maio de 
2016. 

ROVILSON EDIVINO FERREIRA 

Prefeito Municipal 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 
Ata de Registro de Preços nº. 0015/2016 
 
Processo Licitatório nº 00028/2016 – PREGÃO| 
PRESENCIAL|  nº 00009/2016. 
 
Partes: Município de Albertina e VIVEIRO ECOLÓGICO 
DONA EUZEBIA LTDA EPP 
 
Objeto: Registro de Preços para contratação de 
microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP 
ou equiparadas para aquisição de grama, mudas de plantas 
ornamentais e árvores para manutenção e revitalização na 
Praça, Lago, Academia ao Ar Livre e na nova Escola 
Municipal. 
 
Prazo: 02/05/2017 
 
Valor: R$ 72.280,00 (Setenta e Dois Mil Duzentos e 
Oitenta Reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

124 02.02.04.18.541.5021.4.022.3390.30.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 02 de maio de 
2016. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº039/2016 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº014/2016. A PMA/MG torna público que 
realizará Pregão Presencial, Registro de Preços para 
contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno 
porte - EPP ou equiparadas para aquisição de gás de cozinha 
botijão de 13 KG - (GLP) para as Secretarias de 
Administração, Educação e Saúde e aquisição de gás de 
cozinha botijão de  P45 KG – (GLP) e  aquisição de botijão 
de P45 KG (vasilhame) para a Secretaria de Educação. O 
edital está disponível a partir do dia 06/05/2016, na sede da 
Prefeitura e no site www.albertina.mg.gov.br. 
Credenciamento: até as 09h00 do dia 24/05/2016. Certame: 
às 09h15 do dia 24/05/2016, na sede da Prefeitura. 
Fone:(35)3446-1333. Regiane Mianti de Lima, pregoeira. 
 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA N.º 4473/2016 
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei 
Orgânica Municipal RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica concedido férias regulamentares, a(o) 
servidor(a) 
JOSE ALEX ORRU, ocupante do cargo de SECRETARIO 
DE SAUDE, de 09/05/2016 a 07/06/2016 referente ao 
período  aquisitivo de 19/08/2014 a 18/08/2015 , a partir 
desta data. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Albertina, 6 de Maio de 2016. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
 

Calendário Cultural 2016 – Albertina/ MG 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Janeiro 
Dia 1 – Réveillon 

D S T Q Q S S 

     01 02 

03 04 05 06 07 08 09 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

segunda-feira, 09 de maio de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº655  Ticket: 65500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fevereiro 
Dia- 09/02 – Carnaval 

D S T Q Q S S 

 01 02 03 04 05 06 

07 08 09 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29      

Março 
Dia 01 – Aniversário de Albertina 

D S T Q Q S S 

  01 02 03 04 05 

06 07 08 09 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   

Abril 
De. …a.…. – Festa do Peão 

D S T Q Q S S 

     01 02 

03 04 05 06 07 08 09 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

Maio 
Dia 1 – Dia do Trabalho 

D S T Q Q S S 

01 02 03 04 05 06 07 

08 09 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31     

Junho 
De 02 a 05 – Festa de Sto Ântonio do Bairro 

Abertão de Cima 
D S T Q Q S S 

   01 02 03 04 

05 06 07 08 09 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30   

Julho 
 

Dia – 01 E 02 – Festa de São Gonçalo 

D S T Q Q S S 

     01 02 

03 04 05 06 07 08 09 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       

Agosto 

De 28/07 a 07/08 – Festa do Senhor Bom 

Jesus (Padroeiro da cidade) 
D S T Q Q S S 

 01 02 03 04 05 06 

07 08 09 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31    

       

Setembro 

 

D S T Q Q S S 

    01 02 03 

04 05 06 07 08 09 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30  

Outubro 

Dia 12 - Nossa Senhora Aparecida/ 

Crianças 
D S T Q Q S S 

      01 

02 03 04 05 06 07 08 

09 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      

Novembro 

Dia 02 – Finados 

D S T Q Q S S 

  01 02 03 04 05 

06 07 08 09 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30    



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           3 

 

segunda-feira, 09 de maio de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº655  Ticket: 65500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ATA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº005/2016. Aos seis dias do 
mês de maio de 2016, às 15:00 horas, reuniu-se na sala de 
reunião da Prefeitura Municipal de Albertina, a Comissão 
nomeada pela portaria nº 4.461 de 25 de abril de 2016, 
publicada em 26/04/2016 no Diário Oficial deste município, 
para a classificação final do Processo Seletivo Simplificado 
Nº005/2016, que segue constante da tabela a seguir: 

CANDIDATO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO 

SIOMAR 
CARRER 

1º 9,0 

FERNANDO 
HENRIQUE 
CEZARANI 

2º 6,5 

CAMILA 
MOREIRA 
FADINI 

3º 6,5 

ROSIANI 
MIANTI DE 
LIMA 

4º 6,5 

FATIÊ ALINE 
CAVALARO 
RINO 

5º 6,0 

LETICIA ELIANI 
DIONISIO 

6º 5,5 

HELOÍSA 
MONFERDINI 
DA COSTA 

7º 5,0 

CARLA 
CROCHIQUEA 
MAZARON 

8º 5,0 

MARIA INÊS 
LUCATELLI 
PARMEZANI 

9º 3,0 

FLÁVIA MARIA 
COIMBRA 
NOAVES 

10º 1,5 

JULIANA 
BARBOSA 

11º 1,0 

CAMILA 
CRISTINA 
ROSA PIROLLA 

12º 1,0 

MARIA 
CAROLINA VAZ 

13º 1,0 

MARIA DE 
FÁTIMA 
PEREIRA 
GONÇALVES 
MOREIRA 

14º 0,5 

ALINE 
MARIANA 
CANPANHARI 

15º 0,5 

LETÍCIA 16º 0,0 

DECÁSSIA 
SILVIÉRI 
NOÉLE SOUZA 
BRENTEGANI 

17º 0,0 

GIOVANA 
RODRIGUES DE 
ALMEIDA 

18º 0,0 

HÉLIO RIBEIRO 
LAGO JUNIOR 

- DESCLASSI
FICADO 

IZABELA 
ALVES 
BRENTEGANI 

- DESCLASSI
FICADO 

MARCOS 
ROBERTO 
CEZARANI 

- DESCLASSI
FICADO 

ROVANI 
CAMPANHARI 

- DESCLASSI
FICADO 

Abre-se o prazo para interposição de recurso, contando-se 
da publicação da  classificação final. Nada mais havendo a 
tratar, encerra-se a presente sessão às 15: 20 minutos, 
lavrando-se a presente ata, que vai assinada por todos os 
membros da Comissão. 
 
Joelma Ap. dos Santos    
 
Maria Gabriela T. de Oliveira    
   
Wagner Alexandre dos Santos 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

Dezembro 

Dia 25 - Natal 

D S T Q Q S S 

    01 02 03 

04 05 06 07 08 09 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 

       


